

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2016 № 492-па

О проведении в 2016 году конкурсов социальных проектов «Южный — город молодых!», «В согласии с природой» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска 16.07.2014 Ŋo 1198-па «Об утверждении ОТ предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» форме субсидии» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр молодежных инициатив»:
- 1.1. Провести с 10 марта по 23 ноября 2016 года конкурсы социальных проектов «Южный город молодых!», «В согласии с природой» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»:
- 1.1.1. «Южный город молодых!» проекты, направленные на формирование условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития города;
- 1.1.2. «В согласии с природой» проекты, направленные на создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития внутреннего, въездного и спортивного туризма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».
- 1.2. Опубликовать информационное сообщение в СМИ о проведении конкурсов социальных проектов на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск».
- 1.3. Осуществить с 11 по 26 марта 2016 года приём заявок на участие в конкурсах социальных проектов «Южный город молодых!», «В согласии с

природой» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск».

- 2. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурсов социальных проектов на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
- 3. Предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществить в объеме 2 000 000,00 (два миллиона) рублей, в пределах средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», предусмотренных на 2016 год в том числе:
- 3.1. «Южный город молодых!» в объёме 1 000 000,00 (один миллион) рублей за счёт средств муниципальной программы «Повышение эффективности молодёжной политики в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1531-па;
- 3.2. «В согласии с природой» в объёме 1 000 000,00 (один миллион) рублей за счёт средств муниципальной программы «Развитие туризма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1625-па.
 - 4. Определить предельный размер субсидии на один муниципальный грант:
- 4.1. «Южный город молодых!» не более 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей;
- 4.2. «В согласии с природой» не более 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей.
- 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города

Н.Ю.Куприна

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.03.2016 № 492-па

Состав конкурсной комиссии

для проведения конкурсов социальных проектов на на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Неретин Алексей Владиславович	- председатель конкурсной комиссии, исполняющий обязанности вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска;
Амандин Александр Николаевич	- заместитель председателя конкурсной комиссии, директор муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив»;
Первухина Татьяна Владимировна	- секретарь конкурсной комиссии, специалист отдела реализации программ и организации городских мероприятий муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив».
Члены комиссии:	
Артёменко Николай Дмитриевич	- депутат по одномандатному избирательному округу №23 Городской Думы города Южно-Сахалинска (по согласованию);
Грицук Артемий Владимирович	- главный специалист 1 разряда отдела физической культуры и спорта Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска;
Зеленская Елена Георгиевна	- старший специалист отдела культурной политики Управления культуры администрации города Южно- Сахалинска;
Кононенко Татьяна Александровна	- начальник отдела по связям с общественностью Управления внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска;
Лазарева Татьяна Александровна	- бухгалтер 1 категории отдела сводной отчётности ГРБС Управления учёта и расходования средств муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»;
Лемдяева Елена Геннадьевна	- социальный работник Благотворительного Фонда «Радость жизни» (по согласованию);
Таскаева Елена	- главный специалист отдела развития общего образования

Владимировна

и дополнительного образования детей Департамента

образования администрации города Южно-Сахалинска.

Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив»

А.Н.Амандин